ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1897       /QĐ-UBND

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày  28      tháng 5 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử lý kết luận thanh tra việc sử dụng đất đối với Công ty
TNHH Lai Trí, tại Cụm Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp
 Nam Hà Lam, huyện Thăng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Công văn số 1373/UBND-KTN ngày 17/4/2014 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thanh tra, xử lý các tổ chức sử dụng đất có dấu hiệu vi phạm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Kết luận thanh tra số 06/KL-UBND ngày 05/9/2014 của Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình về kết luận thanh tra việc sử dụng đất đối với Công ty TNHH Lai Trí, tại Cụm Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp Nam Hà Lam, huyện Thăng Bình;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 11/TTr-TTT ngày     11/5/2015 về việc ban hành Quyết định xử lý kết luận thanh tra số 06/KL-UBND ngày 05/9/2015 của Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình về kết luận thanh tra việc quản lý và sử dụng đất của các đơn vị trên địa bàn huyện Thăng Bình, tỉnh Quảng Nam,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thống nhất nội dung Kết luận thanh tra số 06/KL-UBND ngày 05/9/2014 của Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình về kết luận thanh tra việc sử dụng đất đối với Công ty TNHH Lai Trí.

Điều 2. Yêu cầu Công ty TNHH Lai Trí có phương án đưa toàn bộ diện tích đất chưa sử dụng (trong tổng diện tích 11.820m2 được Nhà nước cho thuê) vào sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả; trường hợp đến ngày 01/01/2016, Công ty TNHH Lai Trí không đưa toàn bộ diện tích đất đã được Nhà nước cho thuê vào sử dụng thì UBND tỉnh sẽ tiến hành thu hồi theo quy định của pháp luật đất đai và các quy định của pháp luật có liên quan.
Điều 3. Giao Trung tâm Phát triển Cụm Công nghiệp - Thương mại - Dịch vụ và Đầu tư huyện Thăng Bình đôn đốc, hướng dẫn Công ty TNHH Lai Trí quản lý, sử dụng đúng mục đích, có hiệu quả diện tích đất thuê;
Giao Chi cục Thuế huyện Thăng Bình truy thu tiền thuê đất và tiền phạt nộp chậm thuế đối với Công ty TNHH Lai Trí theo quy định pháp luật.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Thăng Bình, Giám đốc Trung tâm Phát triển Cụm Công nghiệp – Thương mại – Dịch vụ và Đầu tư huyện Thăng Bình, Chi cục trưởng Chi cục Thuế huyện Thăng Bình, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Công ty TNHH Lai Trí căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thanh tra Chính phủ và Cục II-TTCP;

- TT TU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBKT Tỉnh ủy;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN, TH, NC.
(D:\NC 2015\Thanh tra\Quyet dinh\5.21c xu ly ket luan thanh tra

Cong ty TNHH Lai Tri.doc
)

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đinh Văn Thu

2
2